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Świętokrzyskie samorządy z szansą na dofinansowanie
Kilkadziesiąt milionów złotych przeznaczono dla Stąporkowa i Pińczowa na zabezpieczenie miejsc nielegalnego
składowania odpadów. Po raz pierwszy w historii samorządy mogą liczyć na pomoc finansową w tym zakresie.
Lokalizacje te znalazły się na liście Ministerstwa Klimatu i Środowiska, a umowy z gminami o dofinansowanie, po
rozpatrzeniu wniosków, podpisze wojewoda Józef Bryk.

Po analizie otrzymanych danych resort środowiska sporządził ranking lokalizacji nielegalnie nagromadzonych odpadów. W
całym kraju wytypowano 9 takich miejsc, w których usunięcie i przetworzenie nagromadzonych odpadów są najpilniejsze.
Dwa znajdują się w województwie świętokrzyskim, a pieniądze będą mogły trafić także do samorządów z województw
śląskiego, łódzkiego i małopolskiego. Na 2025 rok jest to ogółem 200 mln złotych z rezerwy celowej budżetu państwa.

Ministerstwo Klimatu i Środowiska przygotowało kompleksowy system wsparcia samorządów w zabezpieczaniu miejsc
nielegalnego składowania odpadów stwarzających zagrożenie dla zdrowia i życia mieszkańców. Dofinansowanie umożliwiła
nowelizacja ustawy o odpadach, która weszła w życie 1 stycznia 2025 r. Na jej mocy samorządy mogą otrzymać więcej niż
80% dofinansowania.

Potencjalne lokalizacje składowisk odpadów zostały wybrane na podstawie danych sporządzonych przez wojewódzkie
inspektoraty ochrony środowiska. Ministerstwo przekazało wojewodzie listę beneficjentów, którzy mogą składać wnioski o
środki z rezerwy celowej budżetu państwa. Przy wyborze brano pod uwagę kryteria pozwalające wytypować miejsca, gdzie
usunięcie i przetworzenie odpadów są najpilniejsze. To przede wszystkim odległość od obiektów użyteczności publicznej i
zabudowań mieszkalnych, zabezpieczenie terenu przed dostępem osób trzecich, sposób magazynowania odpadów oraz ich
ilość. Dofinansowanie do usuwania odpadów ze środków rezerwy celowej jest przewidziane na 3 lata (2025-2027).

Informacje na stronie Ministerstwo Klimatu i Środowiska
https://www.gov.pl/web/klimat/200-mln-zl-dla-samorzadow-na-usuwanie-nielegalnie-zgromadzonych-odpadow
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